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Vedr. Digital post til begge forældre år 2020 

 

Foreningen Far fremsender hermed pressemeddelelse om Digital post for begge forældre. 

https://mailchi.mp/foreningenfar/digital-post-skandalen-fortstter-4646001 

 

Vi skal gøre opmærksom på at ligestillingsministeriets lovforslag ikke kan forventes at have betydning. 

Problemstillingen er kendt for ligestillingsministeriet og social og indenrigsministeriets embedsfolk, at data 

mangler centralt og statsligt for mange forskellige decentrale og eksterne it-systemer samt offentlige 

ŵyŶdigheder. I praksis virker ”seŶd kŶappeŶ” tekŶisk i de fleste eller alle systemer, men data der skal 

bruges mangler eller er ikke korrekt, hvorfor man ikke kan, tør eller bør sende digital post til børnenes 

forældre.  

 

Der er i dag en omfattende, omkostningstung og fejlbehæftet manuel arbejdsgang i alle kommuner, 

styrelser, hospitaler og hos offentlige leverandører hver gang det skal ske, fordi data ikke er sikret statsligt 

og centralt for digital post til begge forældre. Det er i dag kun cpr som kan oplyse forældrene i Danmark ved 

personlig henvendelse, formelt hvordan deres børn er registreret og de kan ikke altid oplyse det, da data 

mangler. Hvis alle offentlige myndigheder og eksterne partnere selv skal sikre dette må det forventes ikke 

at ske og at være forbundet med mange menneskelige fejl og store omkostninger uden grund samt at tage 

årevis uden at det kommer til at ske.  Hertil kommer ministeriets nye undtagelsesbestemmelser, som 

beskrevet i pressemeddelelsen.  

 

Det er mange år siden at Foreningen Far gjorde opmærksom på problemstillingen omkring digital post med 

betydning for alle 1.1. mio. børn og deres fædre samt alle børnefamilier. Det skete efter møder med 

digitaliseringsstyrelsen og har samt fortsat vil have betydning for helt almindelige forældre i hverdagen 

såvel som fædreorlov, forskning, sundheds og trivselsmålinger samt alvorlige børnesager i det 

familieretslige system. Sagen opleves som et embedsværk der ikke ønsker at se, erkende og rette fejlen 

samt påtage sig ansvaret. Situationen kan ikke bortforklares i dag med alle de henvendelser som er sket 

med dokumentation. 
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Foreningen Far betragter sagen om digital post for begge forældre som et brud på FN børnekonventionen, 

den europæiske menneskerettighedskonventionen og ministeransvarlighedsloven.  Vi skal opfodre 

ligestillingsministeren og social og indenrigsministeren at få bragt sagen i orden på simpel og nem vis 

straks, som et statsligt og ministerielt ansvar. Herved vil der være store offentlige besparelser samt opleves 

stor borgertilfredshed.   

Foreningen Far skal anbefale at ligestillingsministeren samt social og indenrigsministeren sikre at fædre og 

børn indgår som en speciel ligestillingsindsats i Danmark og at det fremgår af bl.a. ligestillingsministeriets 

hjemmeside:  

https://mfvm.dk/nyheder/nyhed/nyhed/ligestillingsministeren-vi-skal-gaa-nye-veje-hvis-den-unge-

generation-skal-opleve-ligestilling-for/. Foreningen Far har anmodet herom siden 2014, da det er åbenlyst 

at ligestillingsministeriet og social og indenrigsministeriet mangler relevant viden og kompetencer på 

området. Der henvises til det udarbejdede ligestillingskatalog for børn og fædre med 12 temaer og 348 

punkter som er tilsendt ministeriet.  https://foreningenfar.dk/ligestillingskatalog-2017 

 

Med venlig hilsen 

På vegne af Foreningen Far 
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